
1 

 

              

 

AUTOMOBILE CLUB REGGIO CALABRIA 

Ente Pubblico D.P.R. n. 665/77  Sede Sociale i n Reggio Calabria Via Giuseppe De Nava 43 C.F. 01291690806. 

 

Consiglio Direttivo dell'Automobile Club di Reggio Calabria  

Delibera n. 6/2020 del 06 marzo 2020 

 

(Mandato al Presidente di sottoscrivere il Contratto di Servizio con la Società AC Global S.r.l. per un 

quadriennio) 

 

Vista la propria delibera n. 1/2019 del 20 dicembre 2019 con la quale viene prorogata in via del tutto 

eccezionale la convenzione in essere con la Società AC Global S.r.l. per un periodo di gg. 60 (sessanta) a 

partire dal 01.01.2020; 

Accertato che le condizioni per ritenere legittimo l'affidamento in house quali la totale partecipazione 

pubblica al capitale della società, il controllo analogo dell'Ente pubblico affidante sul soggetto affidatario 

nonchè l'obbligo per il soggetto affidatario di svolgere la propria attività "in prevalenza" a favore dell'Ente 

pubblico affidante (cd. funzione "servente" della società) ricorrono per AC Global S.r.l; 

Accertata altresì la professionalità consolidata della Società, nonchè l'esperienza della Società nel settore 

Automotive nel quale opera da numerosi anni; 

Rilevata l'esigenza che la Società operi strumentalmente alle finalità istituzionali dell'Automobile Club di 

Reggio Calabria ed in coerenza con gli indirizzi da questo emanati, nel rispetto dei vincoli economici, 

finanziari e di investimento previsti dai piani, pluriennali ed annuali, monitorati sistematicamente dall'Ente; 

Preso atto del Regolamento di Governance delle Società collegate dell'AC Reggio Calabria adottato con 

Delibera Commissariale n. 03/2018 e integrato con delibera Commissariale n. 19/2019; 

Valutato il documento "bozza di Contratto di Servizio" sottoposto alla propria attenzione dal Presidente del 

Sodalizio; 

Ritenuto conforme il sopracitato documento agli indirizzi dell'Ente e alla normativa di riferimento; 

Acquisito il parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti; 

 



2 

 

DELIBERA 

di dare mandato al Presidente dell'Automobile Club di Reggio Calabria - Giuseppe Martorano - di procedere 

alla stipula del contratto di servizio con la Società in house denominata AC Global S.r.l. per un periodo 

temporale di anni 4 (quattro) e contestualmente da mandato al Direttore dell'Ente di sottoscrivere con la 

medesima società il documento di contenuto tecnico e gestionale, volto a regolare gli aspetti economici delle 

attività affidate che sarà rivisto di anno in anno. Delega altresì il Presidente dell'Ente - Giuseppe Martorano - 

ad apportare al Contratto di Servizio tutte le modifiche che nel tempo dovessero rendersi necessarie. 


